「スポーツ理学療法セミナー ～多様な現場の活動紹介～」Web のお知らせ

2021 年 11 月吉日

岡山県理学療法士会スポーツ理学療法推進委員 日傳

謹啓

立冬の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、さまざまなスポーツ領域で活躍している理学療法士を講師に招いた Web 研修会を企画いたしましたの

で、ご案内申し上げます。

一度は理学療法士としてスポーツと関わることに少しでも興味を持ったことがある方は多いのではないでし

ょうか？ 今回、「クリニック」、「パラスポーツ」、「プロスポーツ」と様々な現場で活躍する若手の講師陣に、現

場での活動内容、関わるようになった経緯をお話しいただきますので、学生・若い理学療法士の先生方には大変

身近に感じられる内容と思います。また経験を重ねた理学療法士の先生方にもスポーツ現場で理学療法をどのよ

うに活用しているか大変興味深い内容となっております。

是非多くの方々のご参加をお待ちいたしております。

謹白

【開催日時】

2021 年 12 月 23 日（木）  19：00～20：30

 ＊研修会終了後に、別途、岡山県理学療法士会 國安勝司会長との意見交換の場を設けております。

  日頃、岡山県理学療法士会の活動等にご興味のある方は奮ってご参加ください。

【対象】

日本理学療法士会員 又は 学生

【参加費】

岡山県理学療法士会員      1000 円

 岡山県以外の日本理学療法士会員 2000 円

 学生              無料

講師：長島連哉先生 ふじい整形外科リハビリテーション＆スポーツクリニック

  「スポーツクリニックの理学療法士」

講師：川原 一輝先生 倉敷リハビリテーション病院

  「理学療法士とパラスポーツ～誰でもできること、PT だからできること～」

講師：片鍋 光道先生 ファジアーノ岡山

  「知識、経験、実績がないからこそできること」

座長：大西重徳先生 川崎リハビリテーション学院

           小畑貴章先生 倉敷平成病院

【申込み要項】

◆日本理学療法士協会会員の方

日本理学療法士協会ホームページからお申し込みください。

セミナー番号：26396

 ＊講師に質問がありましたら、事前に opta.sports.pt@gmail.com までメールください。

  ◆学生の方

必要事項を記入し、こちらまで opta.sports.pt@gmail.com へメールにてお申し込みください。

①氏名

②フリガナ

③所属先（養成校名、学部・学科、学年）

④学生証の写真など、証明できるものを添付しメールください。

 ⑤講師に質問がありましたら、ご記入ください。

【申し込み〆切】12 月 13 日（日）

 【お問い合わせ】長谷川紀念病院 日傅(ひづた)宗平 (opta.sports.pt@gmail.com)

【注意事項】

・日本理学療法士会決算代行システムを利用しており，楽天カード決算で対応しています。入金後のキ

ャンセルはできませんのでご注意ください。

・入金確認後，日本理学療法士協会に登録されているメールアドレスにウェビナーURL を送信します。

開催 3 日前までに ULR の送信が無い場合は上記担当者にメールにてお知らせください。

・本研修会では生涯学習ポイントは付与されません。

・お申込みいただいたメールアドレスに研修会で利用する ZOOM の招待 URL をお送りいたします。

・インターネットの回線状態などにより、画像や音声が乱れる場合があります。また、状況によっては、

講義を中断し、再接続して再開する場合がありますが、予めご了承ください。

・動画を視聴するためには、大きなデータを転送しているため、お申込者側の回線が細く、安定してい

ない場合、ネットワークの切断や、データの読み込みが遅くなる等、ブラウザ側でタイムアウトして

しまうことで動画の視聴ができない場合があります。必ず安定したネットワークに接続した状態で、

動画をご視聴ください。

★予めご自身が使用される機器の WEB 環境を、下記 URL より確認することを推奨します。

  https://zoom.us/test 詳細につきましては、Zoom サイトにてご確認ください。

「視聴時の注意点」

 ・音声ミュート、ビデオ中止の状態で聴講していただきます。ホスト側でコントロールしておりますが、

視聴される皆様方からも 音声とビデオが中止になっていることをご確認ください。

・公演中、参加者間のみでのチャット等は禁止いたします。

【禁止事項の例】

 ・講演や演題発表のすべてまたは一部を不正に電磁機器にデジタル情報として保存する行為

例）画面のスクリーンショット、画面録画などの保存

・講演や演題発表で用いられた PDF ファイルの二次利用

mailto:opta.sports.pt@gmail.com
mailto:opta.sports.pt@gmail.com
mailto:opta.sports.pt@gmail.com